
 Motto:    

  ,,Lidé by měli vědět o přírodě… ne příroda o lidech” 

Vážení přátelé turistiky . 
Tento kalendář je určen pro všechny milovníky 

pohybu v přírodě , kterým nabízíme tyto akce 

na 1.pololetí r. 2018 . Sledujte však, prosím, 

naši vývěsní skříňku, kde budou uvedeny 

případné změny termínů či tras akcí a naše 

internetové stránky - okctlostice.webnode.cz 

 
V průběhu měsíců ledna až dubna 2018  

se dle sněhových podmínek předpokládají  

akce na běžkách:  

*  Okruhy kolem Paprsku (Rychlebské hory)  

*  Žďárské vrchy – Nové Město na Moravě (autem) 

*  Jeseníky * výběr tras dle sněhových podmínek 

 
Pondělí  1. ledna 2018 

25.ročník Novoročního výšlapu 

ke sv.Hubertu – memoriál Jardy Zamykala 

Sraz účastníků na náměstí v Lošticích ve 13:30 hod. 

Odchod na trasu po příjezdu autobusu z Mohelnice. 

Občerstvení bude zajištěno u sv.Huberta. 

Vedou : vedoucí turistiky KČT odbor Loštice 

 
Sobota  6. ledna 2018  

41. Zimní výstup na Helfštýn 

Trasa:  Osek nad Bečvou (ž) →Osecký jez → 

Na Bečvě - cyklo 6240+6241 s napojením na (č) → 

Helfštýn→(č) → Lipník n.Bečvou ČD 

Délka trasy:  15km / Převýšení: 151m / Obtížnost: lehká 

Odjezd: (BUS) z Loštic 6:40 do Moravičan(ČD) 

Vede:  Zdena Nasadilová   

 
Čtvrtek  11. až neděle 14. ledna 2018 

Lyžování v Jizerkách+pěší turistika 

Společná lyžařská akce s odborem KČT Uničov  

do Jizerských hor. Doprava tam i zpět BUSEM                         

Vedou:  Jirka Kuba , Jarda Venzara 

Pěší vede: Zdena Nasadilová    
 

 

Pátek  26. ledna 2018 

Výroční členská schůze KČT odbor Loštice 

Zahájení v 17:00 hod. v KD Loštice 

Účast na členské schůzi patří k základním povinnostem 

každého člena. Na místě budou vybírány členské                           

příspěvky pro rok  2018. 

Srdečně zve výbor OKČT Loštice 

 
Pátek  16. až neděle 18. února 2018 

Přejezd Kremnických vrchů (SK) 

Trasa:  Kremnica – Skalka – Banská Bystrica  

Odjezd : os vlak z Moravičan(ČD) 22:21 ve čtvrtek 15.2.  

Délka trasy:   celkem 60km / Obtížnost: těžká 

Vede:  Zdenek Slouka   

 
Sobota  17. února 2018 

Zimní šmajd 

Trasa:  Maletín(m)→Svojanov- dvůr → Studená Loučka           

(obč. Motorest) →po lesní zpev.cestě Vápeníky- ,,Šengrab“ 

Nový mlýn→Starý mlýn→Líšnice→Vyšehorky → 

Podolí→Mohelnice 

Délka trasy:  17km / Převýšení: 291m / Obtížnost: lehká 

Odjezd: (BUS) z Loštic 8:15 hod. do Mohelnice  

(BUS) Mohelnice 8:25 → Maletín 8:59 

Vede:  Zdena Nasadilová   

 
Sobota  10. března 2018 

Zimou – nezimou ? 

Trasa:  Rudoltice v Čechách ČD→(z)→Rudoltické rybníky                  

Zámecká hora→Nový zámek→Sládkova pozorovatelna (ž)→ 

Lanškrounské koupaliště→Dlouhý rybník→ 

Ornitologická pozorovatelna→NS Lanškrounské rybníky 

Olšový→Pšeničkův-Eduardův pramen→Kypuš (rozhledna) 

Obora→tábor→po cyklo 4221→Lanškroun ČD  

Délka trasy:  14km/ Převýšení: 79m/ Obtížnost: lehká 

Odjezd : (BUS) z Loštic 6:40 hod.do Moravičan-vlak-Mohel. 

Mohelnice 7:19 → Rudoltice v Čechách 8:16  

Vede:  Karel Nasadil   

 

Sobota  17. března 2018 

Zahájení tur. sezóny v Olomouckém kraji 

Pořadatel akce: KČT, odbor Dobrý hospodář Olomouc 

Trasa: NS Údolím Bystřice 

Jívová ČD →naučnou stezkou, souběžně s modrou tur.zn.  

po 11-ti zastaveních→Hrubá voda→Hlubočky-Pod Vráblem  

(ž)→Nad Radíkovem odb. vpravo na zpev. cestu C-6030→ 

Radíkov-vysílač-Chata Pod věží (obč.) →Radíkov,MHD 

Odjezd : (BUS) z Loštic 6:40 do Moravičan(ČD) 

Mohelnice 7:01 → Jívová ČD  8:16                   

Délka trasy:  17km / Převýšení: 160m / Obtížnost: lehká 

Vede:  Karel Nasadil  

 
Pátek  23. března 2018 

Rakovským údolím bledulí 

Trasa:  Ruprechtov→větrný mlýn →došková chaloupka → 

(m)→U Tří smrků →Rakovecké údolí rozc. →(č) → 

PR Rakovské stráně a údolí bledulí → Pod Černovem→ 

Račice- zámek → Račice BUS 

Délka trasy:  14km / Převýšení: 219m / Obtížnost: lehká 

Odjezd : (BUS) z Loštic 5:45 → Mohelnice 5:52  

Vede:  Zdena Nasadilová  

 
 

Pondělí  2. dubna 2018                   

Velikonoční toulky panstvím Lichtenštejnů 

Trasa:  Mladeč-Vápenka→Mladeč- NS Třesín (m) → 

NS Nové Zámky→(m)→Nové Mlýny→Moravičany )obč.) 

Délka trasy:  16km / Převýšení: 86m / Obtížnost: lehká 

Odjezd : (BUS) z Loštic 6:40 → Moravičany 7:48  

Vede:  Karel Nasadil   

 
Sobota  7. dubna 2018                   

Brigáda – úklid na turistických trasách 

Modrá a žlutá tur.trasa (směr Vlčice+směr Obectov)  

Pro účastníky akce bude zajištěno tradiční 

občerstvení u sv.Huberta.                                                                             

Odchod: v 8:00hod. z nám.Loštice na jednotlivé trasy                    

Vedou : Jirka Kuba, Zdenek Slouka 

http://okctlostice.webnode.cz/


 

Sobota  14. dubna 2018    

Do ticha Oderských vrchů 

Trasa:  Odry ČD (č)→Vítovka →Schroschova kaple→ 

Švédská skála→ (z)→PP Vrásový soubor Klokočůvek→  

Skála Panny Marie→Spálov  

Odjezd : (BUS) z Loštic 6:40 hod. do Moravičan(ČD) 

Délka trasy:  16km / Převýšení: 278m / Obtížnost: lehká 

Vede: Zdena Nasadilová

 
 

Sobota  28. dubna 2018 

Cyklo – jarních 100km Boskovickou brázdou 

Trasa :  Loštice→Jevíčko →Velké Opatovice→Vísky 

(minipivovar Ohrada)→Jaroměřice→Kladky→Vojtěchov 

Luká →Javoříčko →Doly→Loštice 

Délka trasy:  100km / Obtížnost: těžší 

Vede: Zdenek Slouka 

 

Úterý  1. května 2018 

Májové šlápoty na Kozlov 

Trasa:  Ústí nad Orlicí ČD (m) →NS Okolo  Řetové→ 

Přívrat (z)→Kozlov→(ž) →(m)→Kozlovský  kopec → 

(rozhl.tur,chata,obč.)→ Na Horách (z)→Hory(rest.)→  

Ústí nad Orlicí  ČD  

Délka trasy: 18km / Převýšení: 258m / Obtížnost: lehká 

Odjezd: (BUS) z Loštic 6:40 hod. do Moravičan(ČD) 

Vede:  Karel Nasadil   

 

Čtvrtek  3. května 2018 

Členská schůze před ,,Tvarůžkem ‘‘ 

Účast všech členů je nutná, jedná se o rozdělení úkolů  
pro 42.ročník PLT. Zahájení v 18:00 hod. v KD Loštice   
         

 

Sobota  5. května 2018 

Memoriál R. Ambrože a F. Kruše 

Odjezd : Cyklisté z Loštic 8:00 hod. nám. do Moravičan 

Trasa :  Loštice → Moravičany (dále dle zvolené trasy) 

Vede:  Jirka Kuba  

 
  

 

 

Ing.Kuba Jiří (předseda, ved.turistiky)              736 785 365                 

Slouka Zdeněk (místopředseda, ved.tur.)           737 940 864 

Blažková Broňa (hospodář,značkař, v.t.)           777 876 423    

PharmDr. Běhávka Čestmír (jednatel)               603 526 943     

Hohn František  (ved.turistiky, značkař)           775 976 572 

Mgr. Berka Roman (ved.turistiky)                      776 783 155 

           Heinová Jana (ved.turistiky)                                604 683 752 

           Nasadil Karel (ved.turistiky)                                603 540 294 

Nasadilová Zdeňka (ved.turistiky)                      737 750 467              

Valášek Tomáš(ved.turistiky)                              604 646 799 

 ----------------------------------------------------------------------- 

 

Připravujeme na 2.pololetí :  

- Tur. akce: Malá Fatra nebo Vysoké Tatry  4. až .7.7.2018 

- Vodácká akce: Splouvání Ohře  19. - 21.7.2018  

- Turistická akce:  Bulharsko – pohoří Pirin  

 ----------------------------------------------------------------------- 

 

Akce ostatních klubů turistiky  Olomouckého kraje 

z Kalendáře turistických akcí 2018  budou podporovány 

naší účastí dle dohody na Semináři turistiky oblasti Olomouc. 

 

   
                       
           ODBOR 

        KLUBU  ČESKÝCH  TURISTŮ 

                                LOŠTICE                        

               
 
 
 
 
 

              
                                            
                        1. pololetí 2018   

        
 Telefonní čísla členů výboru a vedoucích turistiky 

 

     

Sobota 19. května 2018 

Za poetikou padajících vod 

Trasa:  Rýmařov→(č) →Strálek-zříc.hradu→ 

Strálecká myslivna→(ž) →Údolí Oslavy→Rešov 

Fialův mlýn →(č) →Rešovské vodopády→Tvrdkov BUS 

Délka trasy:  16km / Převýšení: 273m / Obtížnost: lehká 

Vede: Zdena Nasadilová 

 

Sobota 26. května 2018 

42. ročník PLT 

Akce a práce s ní spojené jsou očekávané  
od všech členů KČT Loštice. 
Fotbalové hřiště od 6:00 hod.                  

     
Středa 30. května až neděle 3. června 2018 

Orlické hory   (Pěší turistika našich seniorů) 
Vede :  Zdena Nasadilová 

 

Čtvrtek 31. května až neděle 3. června 2018 

Cyklo – Loštice – Bratislava – Vídeň – Loštice 

Oddíl náročné cyklistiky 

Délka celkem:  625km 

Odjezd : z Loštic nám. ve 4:00 hod.  

Vede: Zdenek Slouka 

 
Úterý 12. června 2018 

Poutní horou Kalvárie a dále.... 

Trasa: Jaroměřice (m) →Kalvárie→Úsobrno→(ž) → 

Durana→Šubířov (č)→Biskupický potok→Jaroměřice(obč.) 

Délka trasy:  17km / Převýšení: 223m / Obtížnost: lehká 

Odjezd : (BUS) z Loštic 6:32 hod. do Mohelnice(ČD) 

Vede: Karel Nasadil  

 
Sobota 16. června 2018 

Hvězdicový pochod k 100. výročí vzniku 

republiky 

Společná akce Mikroregionu Mohelnicko + KČT Loštice. 

Hvězdicový pochod + cyklo k 100. výročí vzniku republiky, 

cíl v Paloníně 10 - 16 hod. 

Prezentace odboru KČT Loštice na akci. 

Program bude upřesněn a doplněn propagačním plakátem.       


